

Protokół Nr 10.2020

z posiedzenia Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu oraz komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu odbytego w dniu 13 października 2020 r. godz. 9:45

We wspólnym posiedzeniu Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu oraz komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu uczestniczyło 7 członków poszczególnych komisji na ogólną liczbę 13 według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Brak pana J. Dwojaka, B. Włodarczyka, T. Stańka, A. Gajka, pani W. Słowik i M. Jalowska – nieobecności usprawiedliwione.

Posiedzenie otworzyła pani Alicja Frejlich – Przewodnicząca Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu.

Na wstępie pani Przewodnicząca powitała wszystkich członków komisji, jak również osoby zaproszone.

Następnie przedstawiła proponowany porządek posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
 - a) o zmianie uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Opatowski,
 - b) w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie na rok 2020,
 - c) o zmianie o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2020 rok,
 - d) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parking strzeżonym na rok 2021.
3. Sprawy organizacyjne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Pani Przewodnicząca zapytała członków komisji, czy są uwagi lub inne propozycje do przedstawionego porządku obrad. W wyniku braku uwag zapytała, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad.

Porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 13.

„Za” – 7 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Pani Przewodnicząca poinformowała, iż protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia został wyłożony do wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytała, czy są uwagi do jego treści.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia bez odczytywania.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 13.

„Za” – 7 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Następnie pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:

a) o zmianie uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Opatowski.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Ryszardowi Gawęł - Kierownikowi Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie, który poinformował, iż proponuje się utworzenie dwóch nowych linii:

- Opatów - Opatów przez *Słabuszewice, Kaczyce, Strzyżowice*;
- Opatów - Opatów przez *Iwaniska, Dziewiątle, Łopatno*.

Kierownik dodał, iż konieczność utworzenia zaplanowanych tras wynika z zapotrzebowania zgłaszanego przez mieszkańców Powiatu Opatowskiego oraz dyrektorów Szkół Ponadpodstawowych, którzy ubiegają się o umożliwienie dojazdu młodzieży do szkół z miejscowości objętych przedmiotowymi trasami.

Pani Przewodnicząca zapytała czy są jakieś pytania do przedłożonego ww. projektu uchwały.

Wobec braku pytań, pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Opatowski pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 13.

„Za” – 7 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

b) w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie na rok 2020.

Pani Przewodnicząca ponownie udzieliła głosu Kierownikowi Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie, który poinformował iż projekt uchwały przedstawia podstawę wyliczenia wysokości dotowanej działalności samorządowego zakładu

budżetowego, mając na uwadze, że możliwość dotowania wynikająca z ustawy o finansach publicznych ograniczona została na podstawie art. 15 ust. 6 do 50% kosztów jego działalności. Dotowaniu podlega realizacja publicznego transportu zbiorowego, którego organizatorem jest Powiat Opatowski. Działalność ta generuje dla samorządowego zakładu budżetowego dochody własne, które nie pokrywają kosztów wykonywania powierzonego zadania.

Podsumowując wyjaśnił, iż przekazana dotacja przedmiotowa po zwiększeniu o kwotę 22 765,00 zł wyniesie 327 956,00 zł, co stanowi 29,77 % kosztów ogółem funkcjonowania tych tras.

Pani Przewodnicząca przeczytała przedłożony projekt uchwały, po czym zapytała, czy są jakieś pytania do przedłożonego ww. projektu uchwały.

Wobec braku pytań, poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie na rok 2020, pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 13.
„Za” – 7 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

c) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2020 rok.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Zofii Rusak – Skarbnikowi Powiatu, która przybliżyła proponowane zmiany.

Następnie pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w przedmiotowej sprawie.

Nikt z radnych nie zabrał głosu wobec czego poddała pod głosowanie projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2020 rok pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 13.
„Za” – 7 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

d) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym na rok 2021.

Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu przez pana Tadeusza Bieńka – Kierownika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg, który poinformował, iż ustawodawca przyznał radzie powiatu kompetencję prawodawczą ustalenia wysokości kosztów usuwania i parkowania pojazdów zastrzegając powinność uwzględnienia dwóch kryteriów, przy ich ustalaniu:

- 1) konieczności sprawnej realizacji zadań w zakresie usuwania pojazdów z drogi,
- 2) kosztów usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu (rzeczywistych kosztów).

Dodał, iż organ ma obowiązek wziąć pod uwagę powyższe przesłanki materialnoprawne, co daje organowi pewną elastyczność w kształtowaniu treści uchwały. Uchwała w przedmiocie ustalenia opłat za usunięcie pojazdu i jego przechowywanie będzie zgodna z prawem wtedy, gdy jej treść będzie zdeterminowana wyłącznie koniecznością sprawnej realizacji tych zadań i kosztami usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu. Zatem oprócz kosztów zapłacenia przedsiębiorcy za usunięcie i holowanie pojazdu, dochodzi szereg kosztów, które Urząd musi ponieść, aby te zadania zrealizować sprawnie. Podsumowując kierownik powiedział, iż w roku 2020 koszty, które poniósł do końca września 2020 r. Powiat Opatowski z tytułu holowania i parkowania pojazdów w trybie art. 130a ustawy - Prawo o ruchu drogowym wyniosły **3 367,85 zł.** Pokrycie znacznej części ww. kosztów mieści się w pierwszej z przesłanek sprawnego przeprowadzenia zadania.

Pani Przewodnicząca poprosiła zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania do przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku pytań pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 13.

„Za” – 7 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymały się”- 0 głosów.

Ad.3. Sprawy organizacyjne.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu wobec czego pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.4. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Przewodnicząca podziękowała zebranych osobom za przybycie i zamknęła posiedzenie Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu.

Na tym posiedzenie zakończono (godz. 10:10).

Protokołowała:

Zakrzewska
mgr Sylwia Zakrzewska

**Przewodnicząca Komisji
rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu**

A. Frejlich
Alicja Frejlich